
UCHWAŁA NR II/9/24 
RADY GMINY DOBRZYNIEWO DUŻE 

z dnia 24 maja 2024 r. 

w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników i kandydatów na 
strażaków ratowników ochotniczych straży pożarnych oraz przyznania strażakom ratownikom 

ekwiwalentu pieniężnego za wykonywanie innych zadań 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym 
(Dz.U. z 2024 r. poz. 609) a także art. 15 ust. 1 – 2 oraz art. 15a ustawy z dnia 17 grudnia 2021r. 
o ochotniczych strażach pożarnych (Dz.U. z 2024 r. poz. 233) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się wysokość ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników Ochotniczych Straży 
Pożarnych z terenu Gminy Dobrzyniewo Duże w wysokości: 

1) 43 zł (słownie: czterdzieści trzy zł) za uczestnictwo w działaniach ratowniczych, akcjach ratowniczych, za 
zabezpieczanie obszaru chronionego właściwej jednostki ratowniczo – gaśniczej Państwowej Straży 
Pożarnej, określonego w powiatowym planie ratowniczym, za każdą rozpoczętą godzinę liczoną od 
zgłoszenia wyjazdu z jednostki ochotniczej straży pożarnej lub gotowości do wyjazdu w celu realizowania 
zadań, o których mowa w art. 3 pkt 7, bez względu na liczbę wyjazdów w ciągu jednej godziny; 

2) 5 zł (słownie: pięć zł) za uczestnictwo w szkoleniach i ćwiczeniach pożarniczych za każdą rozpoczętą 
godzinę liczoną od zgłoszenia wyjazdu z jednostki ochotniczej straży pożarnej; 

3) 27 zł (słownie: dwadzieścia siedem zł) za udział w działaniach: 

a) ochrona ludności, 

b) wspieranie gminy w realizacji pomocy na rzecz społeczności lokalnej za każdą rozpoczętą godzinę 
liczoną od zgłoszenia wyjazdu z jednostki ochotniczej straży pożarnej. 

§ 2. Ustala się wysokość ekwiwalentu pieniężnego dla kandydatów na strażaka ratownika ochotniczej 
straży pożarnej, który ukończył 18 lat, a nie ukończył 65 lat w wysokości 5 zł (słownie: pięć zł) za 
uczestnictwo w szkoleniu podstawowym przygotowującym go do bezpośredniego udziału w działaniach 
ratowniczych, za każdą rozpoczętą godzinę udziału w szkoleniu. 

§ 3. Ustala się wysokość ekwiwalentu pieniężnego dla kandydatów na strażaka ratownika ochotniczej 
straży pożarnej, w wieku od 16 do 18 lat w wysokości 5 zł (słownie: pięć zł), który za zgodą jednego 
z rodziców, opiekunów prawnych albo opiekunów faktycznych jest uczestnikiem szkolenia podstawowego 
przygotowującego do bezpośredniego udziału w działaniach ratowniczych, za każdą rozpoczętą godzinę 
udziału w szkoleniu. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dobrzyniewo Duże. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CD9C2C74-A254-400A-B7C2-BB0C4D2867D6. Podpisany Strona 1



§ 5. Traci moc uchwała NR LXIX/629/24 Rady Gminy Dobrzyniewo Duże z dnia 27 lutego 2024 r. 
w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników OSP i kandydatów  na 
sytażaków ratowników OSP z terenu Gminy Dobrzyniewo Duże za udział w działaniach ratowniczych, akcjach 
ratowniczych, szkoleniach lub ćwiczeniach. 
 
§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Podlaskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Daniel Tofiło 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CD9C2C74-A254-400A-B7C2-BB0C4D2867D6. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR II/9/24 RADY GMINY DOBRZYNIEWO DUŻE z dnia 24 maja 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 3
	lit. b w § 1 pkt 3


	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5


